
 

 

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

ESTADO DO PARÁ 

MUNICÍPIO DE JACAREACANGA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA 

“CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA” 
 

 

Avenida Brigadeiro Haroldo Veloso, nº. 34 CEP: 68.195-000, Bairro Centro, Jacareacanga/PA. 
 

RETIFICAÇÃO Nº. 1 – REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 034/2017. 

  

O Município de Jacareacanga/PA, por intermédio da Prefeitura Municipal de Jacareacanga, 

mediante o Sr. Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, a alteração a 

seguir, processada no Edital de Pregão Presencial SRP nº. 034/2017, que será realizado no 

Auditório da Secretaria Municipal de Urbanização, Transporte e Limpeza Urbana, sito a Trav. 

Raimundo Helder, s/n° - Jacareacanga/PA, de conformidade com a Lei de Licitações nº. 

8.666/1993, com as respectivas alterações posteriores e demais legislação em vigor, bem como 

as condições estabelecidas no ato convocatório que ora se altera. 

  

1º. DA ALTERAÇÃO – Item 9.3, alínea b). 

 

Exclui-se alínea b) do presente Edital. 

 

b) Declaração expressa do licitante, com assinatura reconhecida em cartório, de que caso venha 

a ser vencedora do objeto do presente certame, manterá no município de Jacareacanga oficina 

com no mínimo os seguintes equipamentos considerados essenciais para o cumprimento do 

objeto desta licitação: Medidor de pressão do sistema de arrefecimento, elevadores, 

parafusadeira pneumática, guincho hidráulico, macaco tipo jacaré; bancadas móveis, quadro de 

ferramentas para uso geral, ferramentas especiais para troca de correias sincronizadas, 

aparelho para análise de injeção e diagnóstico (raster), equipamento para análise e teste de 

bicos injetores, equipamento para limpeza de bicos injetores com ultra-som, aparelho de 

soldagem elétrica e oxigênio, carregador de baterias, prensa hidráulica, cavalete para montagem 

de motores, torquímetro e multímetro digital, compressor de ar de alta pressão, além da 

indicação das instalações e   de pessoal técnico especializado. 

 

 

Jacareacanga/PA, 16 de Junho de 2017. 

 

 

 

 

________________________ 

Kleber dos Anjos de Sousa 

Pregoeiro 
Portaria nº. 017/2017 PMJ/GP de 02/01/2017 

 
 

 


		2017-06-16T09:41:32-0300
	KLEBER DOS ANJOS DE SOUSA:77461231200




